<sup>404</sup> - Cedr.: Epsilon;rho;tau tomicron;upsilon;epsilon;mu;epsilon;lambda;omicron;upsilon;ς  
βαλλοmicron;mu;epsilon;vomicron;ς κατὰ τὴν mu;epsilon;γαλὴν epsilon;κκλησίαν  
epsilon;v φαιδr̃ πανηupsilon;rho;omicron;upsilon; παρητήσατοmicron;  
tomicron;χεpsilon;romicon;vomicron;mu;epsilon;iv, domicon;upsilon;ς τῷ  
κλήρω upsilon;rho;omicron;upsilon;tomicron;upsilon;  
χrho;omicron;upsilon;sigma;omicron;upsilon; λίτρας epsilon;κατοmicron;v (= ок. 26400 p. з.).

<sup>405</sup> - В латинском языке нет слова, точно выражающего греческое понятие «λατepsilon;ia». Libri Carolini избирают для этого слово «adoratio» (= ad-oga выражение почтения чрез приложение руки к губам), условность которого сознают и сами авторы, так как, по их собственным словам, adoratio иногда воздается и людям «salutationis causa». Латинский переводчик актов передавал, между тем, слово «rho;omicron;sigma;upsilon;vησις» («veneratio» по терминологии Libri Carolini) везде словом «adoratio». Это и дало возможность авторам Libri Carolini стать на свою точку зрения.

<sup>406</sup> - Mansi, XIII, 909D: Adlata est in medium quaestio de nova Graecorum synodo, quam de adorandis imaginibus Constantinopoli fecerunt, in qua scriptum habebatur, ut qui imagines sanctorum ita ut deificam Trinitati servitium aut adorationem non impenderent, anathema judicarentur. Qui supra sanctissimi patres nostri omnimodis adorationem et servitutum renuentes contempserunt, atque consentientes condemnauerunt.

<sup>407</sup> - Издано Dümmler'ом в Neues Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichte, XI. 1886, 235–238, и Hampe в Monumenta Germaniae historica. Epistolae. V, 146–149. А. Б.

<sup>408</sup> - Archiv, 236: cum te adorandi causa in terram prostraveris, Deum qui ubique est sicut coram positum et praesentem simul et menti orabis et actu corporis adorabis.

<sup>409</sup> - Archiv, 237: orare est Deum invisibilem vel si aliud aliquid est, in quo spes auxilii poni possit aut deceat, mente vel voce, vel mente pariter ac voce, sine gestu corporis precari. Adorare rei visibili et coram positae ac praesenti vel inclinatione capitis vel incurvatione vel prostratione totius corporis – – vel alio quolibet modo ad corporis tamen gestum pertinente venerationem exhibere. Veneramur enim multa, quae orare nec possumus nec

debemus. Satis evidenter apparet adorationem pro veneratione saepissime poni.

<sup>1</sup> - \*Интересна одна подробность. Раньше Максентию удалось победить августа Севера. В то время генерал-губернатором Рима (praefectus urbis Romae) был некто Анний Анулин. Суеверный Максентий перед выступлением в поход против Константина назначил префектом города Рима некоего Анния, полагая, что это поспособствует его успеху.